Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023                                                                                      № 107.1/23-п
п. Щеглово

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации МО
«Щегловское сельское поселение» от
16.02.2022 года № 19.3/22-п «Об утверждении
Порядка реализации мероприятий,
направленных на информирование населения
о принимаемых органами местного
самоуправления МО «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в
этой сфере»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, с целью приведения
муниципальных правовых актов Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации МО «Щегловское сельское поселение» от 16.02.2022 года
№19.3/22-п «Об утверждении Порядка реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых органами
местного самоуправления МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере»:
- пункт 3 Порядка реализации мероприятий, направленных на
информирование населения о  принимаемых органами местного
самоуправления МО «Щегловское сельское  поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской  области мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля
в этой сфере изложить в следующей редакции: … 3. «Размещение на сайте
органа местного самоуправления информации о принимаемых органами
государственной власти и органами местного самоуправления района
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере осуществляется согласно списку
Рекомендаций Фонда в следующем порядке:»;
пункт 5.3 Порядка реализации мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых органами местного
самоуправления МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля
в этой сфере изложить в следующей редакции: … 5.3 «Периодичность
проведения мероприятий:
- курсы (семинары) 2 раза в год - для председателей советов
многоквартирных домов, для представителей общественности, для
председателей товариществ собственников жилья и для сотрудников
управляющих организаций;
- 1 раз в месяц – информирование СМИ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                        Т.А.Чагусова
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»